令和５年１１月１３日

うさぎ組保護者

２号認定保護者　各位

幼保連携型認定こども園

小中野保育園

園長　吉島　正信

　清秋の候、保護者の皆様には、日頃より多大なるご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当園は幼保連携型認定こども園として運営をしておりますので、保護者の就労状況の有無に

関わらず、１号認定で教育・保育を希望する満３歳以上のお子様も受け入れが出来ます。

（教育時間保育料無償）また、１号認定でも共働き等で新２号認定を申請することにより、

預かり保育料も無償となります。（うめ・もも・さくら組）

　尚、１号認定にもクラス定員がありますので、定員に達していないクラス（うさぎ組満３歳児・

うめ組３歳児）の募集となります。

　今回の募集は、予定人数２名です。令和６年１月１日付にて認定変更します。

　まだ満３歳のお誕生日を迎えられていないお子様も誕生日翌月以降の認定変更可能です。

　（令和３年３月生まれの園児さんは認定が翌年度４月になってしまうため、対象外とします。）

※１号認定の申込みは令和５年１１月２０日（月）から１１月２４日（金）まで

　当園にての受付となります。原則として先着順です。

　尚、11/20に募集予定人数以上となった場合には、11/20に申し込んだ方で、後日抽選といたします。

　抽選会予定日　11/30（木）17：00

　１号認定の利用に関わる事項は下記の通りとなっております。

保育料 預かり保育 延長保育

 分園0.1歳

 りす1歳

 うさぎ2歳

 うさぎ満3歳 あり

 うめ

 もも

 さくら

うさぎ組の  平日13:00～18:00と

満3歳児と  土曜日7:00～18:00

うめ・もも 月～金  長期休園7:00～18:00

 うさぎ満3歳 ・さくらで 副食費3600円 （7/21～8/20・12/21～1/15）

 うめ 就労をしていない +主食費480円（計4080円）  １回450円

 もも 保護者のお子様 土曜日は （上限11300円まで）

 さくら うめ・もも 利用した回数分1回210円

・さくらで （上限2号認定と同額まで）

就労・産休等の

保護者のお子様

※　ご不明な点などございましたら、事務室までお気軽にご相談下さい。

保育料に含む

　無償

無償１号認定

３号認定 あり

あり
無償

あり

新２号

新１号

18:00

～100円

令和６年度１号認定申し込みについて

対象者 就労・産休等 給食費

保育料に含む

月～土

副食費4500円

+主食費600円（計5100円）

短：17:00

標：18:00

～100円

２号認定

短：17:00

標：18:00

～100円

☆１号認定 満３歳以上のお子様（うさぎ・うめ・もも・さくら組）

☆１号認定教育時間 平日９：００～１３：００

（９時前までに登園されても預かり保育料は掛かりません）

☆１号認定保育料 八戸市で定める保育料は無料となっております

☆預かり保育時間 月から金の教育時間終了後１３：００～１８：００までと

土曜日・長期休園期間の７：００～１８：００

☆預かり保育料金 １回利用　４５０円（新2号認定のお子様は無料）

但し、月額１１,３００円までとします

☆延長保育料金 １８時以降は延長保育となります　１時間１００円

保育園閉園時間は１９：００です

☆給食費 １ヶ月（月～金）　副食費３，６００円　主食費４８０円

土曜日１回分（副食・主食込み）　２１０円

但し、月額合計は５,１００円までとします（２号認定と同額）

※土曜日お休みの場合は給食費を徴収いたしませんので、

　給食調理の関係でお休みのご連絡をお願いいたします。

（但し、土曜日行事の場合は210円の徴収はしますが、

　それにかわる給食費に相当するものの提供があります）

☆休園・長期休園期間 土曜日・夏季休園(7/21～8/20)・冬季休園(12/21～1/15)

※預かり保育を利用可能（新2号認定のお子様は無料）

　令和　　　年　　　月　　　日

保護者氏名 ㊞

住所 　　　ＴＥＬ

児童名 　　　　　　　　　年　　　月　　　日生

　　　生年月日

１号認定申し込み書